Dados da Licitacao

ID Effecti:
6657595
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 900952025 120628

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
07/08/2025 07:24:32 07/08/2025 08:00:00 19/08/2025 09:00:00

BASE AEREA DE BELEM

Objeto:

UF:
PARS
Link:

ACESSAR

O PRESENTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A AQUISI¢aO DE MEDICAMENTOS ONCOLGGICOS (22 REPUBLICAGaO DO PREG&0 90156/2024), A SEREM
UTILIZADOS PELO HOSPITAL DE AERONAUTICA DE BELéM E DEMAIS ORGANIZAGGES APOIADAS PELO GAP-BE, CONFORME CONDIGSES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS,
ESTABELECIDOS NESTE INSTRUMENTO.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
ALFAEPOETINA - ALFAEPOETINA, CONCENTRACAO 4.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

CARBOPLATINA - CARBOPLATINA, DOSAGEM 450 MG, USO INJETAVEL

CICLOFOSFAMIDA - CICLOFOSFAMIDA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

CICLOFOSFAMIDA - CICLOFOSFAMIDA, CONCENTRAGAO 200 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CISPLATINA - CISPLATINA, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

DOCETAXEL - DOCETAXEL, CONCENTRACAO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL

DOXORRUBICINA CLORIDRATO - DOXORRUBICINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 2 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:

112

300

500

200

200

100

30

Unid:
Frasco
1,00 ML

Frasco
45,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
1,00 ML

Frasco
10,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=12062805900952025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
EPIRRUBICINA CLORIDRATO - EPIRRUBICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

ETOPOSIDO - ETOPOSIDO, CONCENTRACAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
IMATINIBE MESILATO - IMATINIBE MESILATO, DOSAGEM 100 MG

LETROZOL - LETROZOL, CONCENTRACAO 2,5 MG

MESNA - MESNA, CONCENTRACAO 400 MG

METOTREXATO - METOTREXATO, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
NIVOLUMABE - NIVOLUMABE, CONCENTRAGAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL
NIVOLUMABE - NIVOLUMABE, CONCENTRAGAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL

OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, DOSAGEM 0,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

OCTREQTIDA - OCTREQOTIDA, COI\{IPOSICAO SAL ACETATO, CONCENTRACAO 20 MG, FORMA FARMACEUTICA PO
LIOFILO P/ INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE APLICACAO

OCTREOQTIDA - OCTREQOTIDA, COI\{IPOSICAO SAL ACETATO, CONCENTRACAO 30 MG, FORMA FARMACEUTICA PO
LIOFILO P/ INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE APLICACAO

PERTUZUMABE - PERTUZUMABE, CONCENTRACAO 30 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

TRASTUZUMABE - TRASTUZUMABE, COMPOSIGAO ENTANSINA, CONCENTRAGAO 160 MG, FORMA
FARMACEUTICA POLIOFILO INJETAVEL

NIVOLUMABE - NIVOLUMABE, CONCENTRAGAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL

NIVOLUMABE - NIVOLUMABE, CONCENTRACAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGCAO INJETAVEL

OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, COI\{IPOSICAO SAL ACETATO, CONCENTRACAO 20 MG, FORMA FARMACEUTICA PO
LIOFILO P/ INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE APLICACAO

Qtde:

50

200

180

360

510

200

100

100

210

50

50

100

100

25

25

12

Unid:
Frasco
25,00 ML

Ampola
5,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
4,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
14,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco
10,00 ML

Frasco
4,00 ML

Frasco-
ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
54 Materia) OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, COMPOSICAO SAL ACETATO, CONCENTRAGAO 30 MG, FORMA FARMACEUTICA PO " Frasco-
LIOFILO P/ INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE APLICACAO ampola

25  Material PERTUZUMABE - PERTUZUMABE, CONCENTRACAO 30 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL 25 14F1r8(§c|3||_
56 Materia] TRASTUZUMABE - TRASTUZUMABE, COMPOSICAO ENTANSINA, CONCENTRACAO 160 MG, FORMA - Frasco-
FARMACEUTICA POLIOFILO INJETAVEL ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




