

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6657595	SIM	900952025	120628	PARÁ
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	07/08/2025 07:24:32	07/08/2025 08:00:00	19/08/2025 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>

**Portal:**

COMPRASNET

**Órgão:**

BASE AÉREA DE BELÉM

**Objeto:**

O PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ONCOLÓGICOS (2<sup>a</sup> REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO 90156/2024), A SEREM UTILIZADOS PELO HOSPITAL DE AERONÁUTICA DE BELÉM E DEMAIS ORGANIZAÇÕES APOIADAS PELO GAP-BE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS, ESTABELECIDOS NESTE INSTRUMENTO.

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ALFAEPOETINA - ALFAEPOETINA, CONCENTRAÇÃO 4.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		112	Frasco 1,00 ML
2	Material	CARBOPLATINA - CARBOPLATINA, DOSAGEM 450 MG, USO INJETÁVEL		300	Frasco 45,00 ML
3	Material	CICLOFOSFAMIDA - CICLOFOSFAMIDA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		500	Frasco-ampola
4	Material	CICLOFOSFAMIDA - CICLOFOSFAMIDA, CONCENTRAÇÃO 200 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		200	Frasco-ampola
5	Material	CISPLATINA - CISPLATINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		200	Frasco-ampola
6	Material	DOCETAXEL - DOCETAXEL, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL		100	Frasco 1,00 ML
7	Material	DOXORRUBICINA CLORIDRATO - DOXORRUBICINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		30	Frasco 10,00 ML

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
8	Material	EPIRRUBICINA CLORIDRATO - EPIRRUBICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		50	Frasco 25,00 ML
9	Material	ETOPÓSIDO - ETOPÓSIDO, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		200	Ampola 5,00 ML
10	Material	IMATINIBE MESILATO - IMATINIBE MESILATO, DOSAGEM 100 MG		180	Comprimido
11	Material	LETROZOL - LETROZOL, CONCENTRAÇÃO 2,5 MG		360	Comprimido
12	Material	MESNA - MESNA, CONCENTRAÇÃO 400 MG		510	Comprimido
13	Material	METOTREXATO - METOTREXATO, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		200	Frasco 20,00 ML
14	Material	NIVOLUMABE - NIVOLUMABE, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Frasco 10,00 ML
15	Material	NIVOLUMABE - NIVOLUMABE, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Frasco 4,00 ML
16	Material	OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, DOSAGEM 0,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		210	Ampola 1,00 ML
17	Material	OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, COMPOSIÇÃO SAL ACETATO, CONCENTRAÇÃO 20 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO		50	Frasco-ampola
18	Material	OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, COMPOSIÇÃO SAL ACETATO, CONCENTRAÇÃO 30 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO		50	Frasco-ampola
19	Material	PERTUZUMABE - PERTUZUMABE, CONCENTRAÇÃO 30 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		100	Frasco 14,00 ML
20	Material	TRASTUZUMABE - TRASTUZUMABE, COMPOSIÇÃO ENTANSINA, CONCENTRAÇÃO 160 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓLIOFILO INJETÁVEL		100	Frasco-ampola
21	Material	NIVOLUMABE - NIVOLUMABE, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		25	Frasco 10,00 ML
22	Material	NIVOLUMABE - NIVOLUMABE, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		25	Frasco 4,00 ML
23	Material	OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, COMPOSIÇÃO SAL ACETATO, CONCENTRAÇÃO 20 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO		12	Frasco-ampola

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
24	Material	OCTREOTIDA - OCTREOTIDA, COMPOSIÇÃO SAL ACETATO, CONCENTRAÇÃO 30 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO		12	Frasco-ampola
25	Material	PERTUZUMABE - PERTUZUMABE, CONCENTRAÇÃO 30 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		25	Frasco 14,00 ML
26	Material	TRASTUZUMABE - TRASTUZUMABE, COMPOSIÇÃO ENTANSINA, CONCENTRAÇÃO 160 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓLIOFILO INJETÁVEL		25	Frasco-ampola

## Anexos da Licitação

**Link:**      **Nome:**